２０１３年３月２５日

マンションセンター京都会員・管対協会員-各位

NPO法人マンションセンター京都

NPO法人京滋マンション管理対策協議会

 ４月２４日（水）

第１０３回改修工事研究会のご案内

寒かった今年の冬もようやく終わりを告げ、気が付けば鴨川べりの桜も花開きはじめ

た今日このごろです。会員の皆さまにはお元気にお過ごしのことと思います。

 さて、第１０３回の改修工事研究会を下記のとおり開催いたします。今回も前回に引

き続き、国交省技術シートを使って勉強いたします。この国交省技術シートは、マンシ

ョンの修繕工事で使われている技術を、国が初めて本格的に整理した資料で、専門家で

はない管理組合の人たちが、マンションの修繕工事で使われている技術を理解できるよ

うにまとめられた資料です。そのため、説明されている技術をできるだけ、写真や図を

使って説明しているところが特長です。

 改修研は、昨年８月に開催した第９９回から管対協会員にも呼びかけて参加していた

だくようになりました。その結果、管理組合、施工業者、材料メーカーが一堂に会して

修繕工事の勉強を行える場となりました。ここ３回の改修研では、こういった研究会の

特長を生かした有益な情報交換、意見交換が行われ非常に活発な研究会となっておりま

す。次回第１０３回改修研にも、是非多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

＜第１０３回改修工事研究会＞

 日  時：２０１３年４月２４日（水）午後６：３０～８：３０

 会  場：マンションセンター京都セミナールーム

（京都市下京区松原通高倉東入ル 三洋ビル ３階）

 参加対象：ＭＣＫ会員、管対協会員

 テーマ：①国交省技術シートによる改修工事の技術的課題

～長く住み続けるための計画修繕の工事内容と技術～

      ②計画修繕工事についての情報交換

 ※．前回参加の方は前回配布した資料（国交省技術シート）をご持参下さい。

 参加申込：裏面の参加申込書を事務局までＦＡＸしていただくか、電話でお申込み

下さい。マンションセンター京都 ＴＥＬ.075-361-8285 ＦＡＸ.075-371-1564

ＦＡＸ送信先

０７５－３７１－１５６４

NPO 法人 マンションセンター京都
               NPO 法人 京滋マンション管理対策協議会

 4 月２4日（水）

第 103 回改修工事研究会

参 加 申 込 書

ＦＡＸ送り先・・・・・・・・・・・・ＦＡＸ：０７５－３７１－１５６４（ＭＣＫ事務局）

電話でお申込みの場合は・・・・・・・ＴＥＬ：０７５－３６１－８２８５（ＭＣＫ事務局）

マンション名

 又は会社名

参加者氏名

参加者氏名

参加者氏名

参加者氏名